渝价〔2012〕408号

重庆市物价局  重庆市财政局

关于正式核定特种设备作业人员和特种设备

检验检测人员资格考试考务费收费标准的通知

重庆市质量技术监督局：

    你局《关于特种设备作业人员和特种设备检验检测人员资格考试考务费收费标准由试行转为正式执行的函》（渝质监函〔2012〕451号）收悉。资格考试考务费自2011年试行至今未接到有关投诉和不良反映。经研究，现将特种设备作业人员和特种设备检验检测人员资格考试考务费正式收费标准及有关事宜通知如下：

    一、特种设备作业人员和特种设备检验检测人员资格考试考务费收费标准（见附件）。

    二、以上收费的执收主体为重庆市质量技术监督局所属重庆市质量安全考试中心，收费对象为参加特种设备作业人员资格考试和特种设备检验检测人员资格考试的个人。

    三、以上收费纳入市财政预算，实行“收支两条线”管理，并使用市财政局统一印刷的财政票据。

    四、重庆市质量安全考试中心按规定到市物价局办理《收费许可证》变更手续，实行亮证收费，并在固定收费场所公示收费项目、收费标准和收费依据，自觉接受价格、财政和社会的监督。

五、以上收费从2013年1月1日起执行。原《重庆市物价局重庆市财政局关于特种设备作业人员和特种设备检验检测人员资格考试考务费收费标准的通知》（渝价〔2011〕426号）同时废止。

附件：特种设备作业人员和特种设备检验检测人员资格考试考务费收费标准

重庆市质量安全人员考试收费标准

	收费项目
	计费单位
	收费标准
	收费对象
	批准文号

	一、特种设备作业人员资格考试考务费

	（一）理论考试费
	元/人.次
	50
	考试人员
	市物价局、财政局渝价[2012]408号

	（二）实作考试费

	1、锅炉
	元/人.次
	200
	考试人员
	市物价局、财政局渝价[2012]408号

	2、压力容器（含压力管道、气瓶）
	元/人.次
	180
	考试人员
	市物价局、财政局渝价[2012]408号

	3、电梯
	元/人.次
	200
	考试人员
	市物价局、财政局渝价[2012]408号

	4、起重机
	元/人.次
	170
	考试人员
	市物价局、财政局渝价[2012]408号

	5、大型游乐设施
	元/人.次
	180
	考试人员
	市物价局、财政局渝价[2012]408号

	6、场（厂）内机动车
	元/人.次
	270
	考试人员
	市物价局、财政局渝价[2012]408号

	7、特种设备焊接
	元/人.次
	400
	考试人员
	市物价局、财政局渝价[2012]408号

	8、特种设备管理
	元/人.次
	130
	考试人员
	市物价局、财政局渝价[2012]408号

	二、特种设备检验检测人员资格考试考务费

	（一）理论考试费
	元/人.次
	50
	考试人员
	市物价局、财政局渝价[2012]408号

	（二）实作考试费

	1、特种设备检验
	元/人.次
	360
	考试人员
	市物价局、财政局渝价[2012]408号

	2、无损检测Ⅰ级
	元/人.次
	400
	考试人员
	市物价局、财政局渝价[2012]408号

	3、无损检测Ⅱ级
	元/人.次
	480
	考试人员
	市物价局、财政局渝价[2012]408号

	注：特种设备焊接实作考试除焊料外其它材料费据实收取。

	三、计量人员考核收费

	1、计量考评员证书费
	每证
	10
	申请考核人员
	国家发改委、财政部发改价格[2008]74号

	2、计量检定员证书费
	每证
	10
	申请考核人员
	国家发改委、财政部发改价格[2008]74号

	3、计量考评员考核费
	每项
	150
	申请考核人员
	国家发改委、财政部发改价格[2008]74号

	4、计量检定员考核费（基础理论）
	每项
	30
	申请考核人员
	国家发改委、财政部发改价格[2008]74号

	5、计量检定员考核费（专业理论）
	每项
	80
	申请考核人员
	国家发改委、财政部发改价格[2008]74号

	6、计量检定员考核费（操作技能）
	每项
	200
	申请考核人员
	国家发改委、财政部发改价格[2008]74号

重庆市物价局

重庆市财政局